



Advokátní kancelář
Narcis Tomášek & partneři
k rukám Mgr. Narcise Tomáška
U Starého mostu 111/4
405 02 Děčín III
IDDS: cqjubbu

Váš dopis značky / ze dne	č. j. / spisová značka	datum	vyřizuje / telefon / e-mail
SNPCS 07002/2023 25.9.2023	SNPCS 07370/2023 SZ SNPCS 07002/2023	10.10.2023	[REDACTED] [REDACTED]

Věc: Poskytnutí informace dle z. č. 106/1999 Sb.

Vážený pane magistře,

na základě žádosti Obce Hřensko o poskytnutí informací dle Zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „Zákon“), učiněné prostřednictvím Vaší advokátní kanceláře na základě doložené plné moci a doručené na adresu Správy Národního parku České Švýcarsko (dále jen „správa NP“) dne 25.9.2023 prostřednictvím datové schránky a zaevidované pod číslem jednacím SNPCS 07002/2023, kterou požadujete zaslání všech smluvních a obdobných závazků sjednaných jakoukoliv formou mezi správou NP a [REDACTED] (dále jen „subjekt“) a dále všech faktur vystavených subjektem na základě sjednaných smluvních závazků, a to vše za období od 1.1.2021 do data odeslání Vaší žádosti, Vám v přílohách posíláme přehled všech uzavřených smluv (příloha č. 1) a přehled vystavených faktur za předmětné období (přílohy č. 3 až 5), včetně informací o úhradě smluvních pohledávek a odkazů na zveřejněné informace (příloha č. 2 – přehled uzavřených smluv s předpokládanou výší plnění nad 50.000,- Kč bez DPH uveřejněných v registru smluv).

Zároveň si Vás tímto dovoluujeme informovat, že pokud budete i přes výše uvedené a poskytnuté informace trvat na zaslání kompletních informací, tj. všech smluv a faktur (resp. jejich kopií), bude jejich poskytnutí, v souladu s příslušnými ustanoveními Zákona, **podmíněno úhradou nákladů** vzniklých správě NP v souvislosti s mimořádně rozsáhlým vyhledáváním, kopírováním a případnou další úpravou požadovaných dokumentů.

Výše úhrady činí 4.488,- Kč a byla stanovena na základě aktuálně platného sazebníku úhrad za poskytování informací uveřejněného na [webových stránkách správy NP](#) a dále na základě počtu dohledávaných dokumentů a rozsahu úkonů potřebných pro pořízení požadovaných informací (vyhledávání v archivu, třídění dokumentů, anonymizace). V souladu s §17 odstavec 5 Zákona Vás informujeme, že kompletní požadované informace Vám budou zaslány až po uhrazení vyměřené částky. **Úhradu je třeba provést ve lhůtě do 60 dnů ode dne oznámení výše požadované úhrady, a to bankovním převodem na účet [REDACTED]** (u platby

prosím uveďte variabilní symbol [REDACTED]). Pokud nebude úhrada v uvedené lhůtě provedena, Vaše žádost již nebude dále vyřizována a bude odložena.

Dovolujeme si Vás informovat, že v souladu s §17 odstavec 3 Zákona máte právo podat proti požadavku úhrady nákladů za poskytnutí informací stížnost dle §16a odstavec 1 písmeno d) Zákona, ze kterého je patrné, v jaké lhůtě lze stížnost podat, od kterého dne se tato lhůta počítá, který nadřízený orgán o ní rozhoduje a u kterého povinného subjektu se podává.

Závěrem si Vás dovoluujeme upozornit, že v souladu s ustanovením § 6 odstavec 2 Zákona Vám informace, jejichž poskytnutí je podmíněno zaplacením úhrady, budou po zaplacení úhrady poskytnuty, s výjimkou těch, které mají povahu informací zveřejněných, tj. takových, které lze dohledat ve veřejně přístupných elektronických databázích pod příslušnými odkazy, které Vám v této odpovědi sdělujeme (viz Příloha č.2).

V případě jakýchkoliv dotazů v této věci nás neváhejte kontaktovat.

S pozdravem

Mgr. Richard Nagel
ředitel odboru veřejných vztahů

Přílohy:

1. Přehled všech smluv uzavřených mezi správou NP a subjektem v období od 1.1.2021 do 30.9.2023
2. Přehled všech smluv uzavřených mezi správou NP a subjektem v období od 1.1.2021 do 30.9.2023 zveřejněných v registru smluv (včetně odkazů na zveřejněné informace)
3. Přehled faktur vystavených subjektem v roce 2021
4. Přehled faktur vystavených subjektem v roce 2022
5. Přehled faktur vystavených subjektem v roce 2023